
 

คำสั่งสถานีตำรวจนครบาลพหลโยธิน 

ที่  188/2566 

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการ กำกับ ควบคุม ดูแล น้ำมันรถราชการ บัตรเติมน้ำมันรถราชการ 

 

ด้วยรัฐบาลมีนโยบายปฏิรูประบบราชการ เพื ่อปรับเปลี่ ยนกระบวนการทำงานของส่วนราชการให้มี
ประสิทธิภาพ ประหยัด และโปร่งใส โดยกระทรวงการคลังได้กำหนดหลักเกณฑ์และขั้นตอนการใช้บัตรเติมน้ำมันรถราชการไดถ้ือ
ปฏิบัติมาตั้งแต่วันท่ี 1 มกราคม 2551  ประกอบกับมีการประการใช้พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ 
พ.ศ 2560 และหนังสือเวียนท่ีเกี่ยวข้องตามภารกิจของหน่วยงาน 

สำนักงานตำรวจแห่งชาติเห็นสมควรพัฒนาระบบการจ่ายเงินงบประมาณให้สอดรับกับนโยบายดังกล่าว          
จึงอาศัยอำนาจตามความในข้อ 53 แห่งระเบียบการเบิกจ่ายเงินจากคลัง พ.ศ.2520 และที่แก้ไข้เพิ่มเติมอนุมัติให้ส่วนในราชการ
สังกัดทำบัตรเติมน้ำมันรถราชการ และเบิกจ่ายงบประมาณเพื่อเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ  ที่เกิดจากการใช้บัตรตามเกณฑ์และขั้นตอนการ
ใช้บัตรเติมน้ามันราชการ 

  ดั้งนั้น เพื่อให้การปฏิบัตเิป็นไปด้วยความเรียบร้อยและมีประสิทธิภาพจึงแต่งตั้งให้ราชการตำรวจตามมรายชื่อ 
ดั้งนี้  

                          1. รองผู้กำกับป้องกันปราบปราม สถานีตำรวจนครพหลโยธิน 

                          2. รองผู้กำกับจราจร สถานีตำรวจนครพหลโยธิน 

                           3. รองผู้กำกับการสืบสวน สถานตีำรวจนครพหลโยธิน 

                          4. รองผู้กำกับสอบสวน สถานตีำรวจนครพหลโยธิน (หัวหน้างานสอบส่วน) 

                         5. สารวัตรอำนวยการ สถานตีำรวจนครบาลพหลโยธิน 

  มีหน้าที่ตรวจสอบ ควบคุมดูแลให้มีการตรวจสอบรถราชการพร้อมใช้งานและบัตรเติมน้ำมันเชื้อเพลิงอย่าง
สม่ำเสมอให้เป็นปัจจุบัน ตรวจสอบการขออนุญาตการใช้รถส่วนกลางการบันทึกข้อมูลการใช้ยานพาหนะ และปฏิบัติให้เป็นไปตาม
กฎหมายระเบียบ และค่าสั่งที่เกี่ยวข้องโดยกกำหนดวงรอบรอบการตรวจสอบเป็นประจำทุกเดือน ให้ถูกต้องตามระเบียบ อย่าให้
เกิดข้อบกพร่อง 

                         สั่ง ณ วันที่   30  กันยายน   พ.ศ  2566 

    พันตำรวจเอก       

          (  ชิศณุพงศ์  สุริยานนท์  ) 

                     ผู้กำกับการ สถานตีำรวจนครบาลพหลโยธิน 


